
«
Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n' 1219, de 22 dejulho de 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANA, considerando o Decreto datado de 04 de julho de 2012, publicado no D.O.U. de
05 subsequente;

considerando o art. 12 da Lei n' 1 1.091, de 12.01.2005, na redação dada
pela Lei n' 1 1 .784, de 22.09.2008, com alterações da Lei n' 12.772, de 28.12.2012;

considerando o Decreto n' 5.824, de 29.06.2006;

considerando o contido no Processo n' 23064. 003739/201 6-08,

RESOLVE

1 - conceder, a partir de 1 1.07.2016, Incentivo à Qualinlcação de 52% a
CLEVERSON SGODA, matrícula Siape n' 1 944105, lotado na Reitoria, ocupante do cargo
efetivo de Arquiteto e Urbanista, por ter concluído o Curso de Mestrado em Engenharia Civil,
junto à Universidade Tecnológica Federal do Paraná, conforme consta do processo
supramencionado;

11 - cientificas o servidor em tela de que deve juntar cópia de seu diploma
"in continenti" à sua obtenção, para inclusão en] sua pasta funcional, sob pena de anulação
do presente ato, sujeito à devolução das quantias recebidas, na forma da lei.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

CARLOS »DUARDO CANTARELLI
Reitor


